木造用　管理番号：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

新宿区長あて 申込日：　令和　　　年　　　月　　　日

　下記のとおり申し込みます。

日中連絡がつく電話番号： ※建築士から日程調整のご連絡をします

※予備診断：簡易な耐震診断を行います。詳細耐震診断の必要性などの技術的な相談に応じます。

※詳細診断：詳細な耐震診断を行い、建物の耐震性能を評価します。耐震改修工事の必要性や工法などの技術的な相談に応じます。

新宿区

確認番号 号

階 階 延べ面積 ㎡

申請者本人　・　親族　　・　他(　　　　　　　　　　　 ）

一戸建て住宅　・　共同住宅(　　　　戸)　・　他( ）

無　・　有(耐震補強工事･確認申請を伴うリフォーム工事・増築・他（ ）

実施時期：　　　　　　　　年　　工事箇所：

有

無 ※図面等がなくても診断可能です。

有 (入れない部屋　　　室）　理由: 入居中 ・ 他 (　　　　　 　　　　  　 ）

無

未定　・　改修工事やリフォーム工事を予定している(　　年　　月頃)　・　他( ）

★今後の流れ 区より建築士派遣決定通知を発送(申込受理日から10日前後)➡

➡建築士から日程調整の電話連絡➡診断(半日～1日)➡

その他、相談事項等があれば具体的にご記入ください

(例：雨漏り、外壁ひび割れ、等)

受付欄

履歴

区記入欄

地図 P 受付
➡結果報告：建築士から申請者様へ結果報告書の提出・説明(診断日から2カ月程度)

図 面
(平面図・立面図・断面図・基礎伏図・床伏図・軸組図・詳細図・構造計算書）　　　　　　　　　※
診断当日に拝見しますのでご用意ください。

診断時に建築士
が入れない部屋 ※立ち入れない部屋がある場合、資料（図面や写真等）をご用意いただくか、類推が難しい場合は予備診断に切り替わる可能性があります

今後のご予定

【アンケート】耐震化支援制度を何で知りましたか？広報　・　HP　・　ちらし　・　イベント（　　　　　　　　　）・　その他（　　　　　　　　　）

規 模 地上 地下

所 有 者

建 築 物 用 途

耐震補強工事
等の履歴

診断対象の
建築物住所 建築物の名称(アパート名等)：

基
本
情
報

建 築 年 月 日 M・T・S・H 年　　　　　月　　　　　日

工法
木造2階建て（新耐震の場合:在来軸組工法)　・　不明
※対象外：一部鉄鋼造等の混構造・２×４工法・パネル工法

※診断時に対象外であることが判明した場合、予備診断に切り替える可能性があります。

・対象者：所有者、所有者の承諾を得た所有者の親族または助成対象建築物に居住する者

・所有者が複数人いる場合は、原則としてすべての所有者の承諾を得てからお申込みください。

申込種別 詳細耐震診断 　　・　   予備耐震診断

着工年月日
(該当する方に〇)

1　旧耐震(昭和56年5月31日以前に着工)

2　新耐震(昭和56年6月1日から平成12年5月31日までに着工)

新 宿 区 建 築 物 等 耐 震 化 支 援 事 業 技 術 者 派 遣 等 申 込 書

下記の内容を元に電話・窓口・インターネットでお申込みください(防災都市づくり課　耐震担当☎０３-５２７３－３８２９）

ふりがな

申込者氏名
相談者住所

(派遣決定通知の送付先)

〒